3
6

 ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

Является официальным печатным

изданием Аксельского сельского поселения

Темниковского муниципального района

Республики Мордовия

22 марта 2024 года                                                                                                                № 15
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АКСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

«30» января 2024г.

           №126
         с.Аксел

О Внесении изменений  в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района  р е ш и л:

1. Внести в Устав Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия  от 10.12.2020 № 18 (с изменениями, внесёнными решениями Совета депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 10.06.2021г. № 39, от 15.02.2022г. № 64, 31.01.2023г. №92) , следующие изменения:

1) статью 28 дополнить частью 13.1  следующего содержания:

«13.1. Депутат Совета депутатов  Аксельского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

2)  статью 33 дополнить частью 11.1 следующего содержания:

«11.1. Глава Аксельского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

3) в статье 52:

дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Пункт 1 части 3 дополнить словами « или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации»;

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Аксельского сельского поселения

Темниковского муниципального района

РеспубликиМордовия                                                                   И.А.Гараева
[image: image1.jpg]MHUHHUCTEPCTBO IOCTUIIUA
POCCHUUCKOHU DEJIEPAIINN
(MHUHIOCT POCCHN)

VIIPABJIEHUE
MUHHUCTEPCTBA IOCTULIAU
POCCHUIMCKOM ®EIEPALINU

I10 PECITYBJIUKE MOPIIOBUSI

JI. Toncroro yi., 1. 21,
Capanck, 430005
Tel. / dakc (8342) 47-23-71
Email: rul3@minjust.gov.ru

W 08, 200 o _[302-6Z23

Ha Ne OT

['naBe
AKCQJILCKOTrO
CCJILCKOTO TTIOCJIeHUS
TeMHUKOBCKOI'O
MYHUIIMITAJIBHOTI'O palioHa
Peciry6imku Mopposust

M.A. I'apaeBon

v/ Llenrpanbhas, g. 13,
Akcern,
TemuukoBckmit paiion,
Pecuy6simka Mopnosus,
431235

YBenomiieHne
O BKJTIOUEHMM CBEIEHMN 00 yCTaBe MYHUIIMIIAILHOIO obpaszoBaHus,
MYHUIMTIQIIBHOM TIDABOBOM aKTe O BHECEHUY U3MEHEHMIA B YCTaB
MYHULIMIIATIbHOTO 06Pa30BaHus B rOCYAapCTBEHHbII peecTp ycTaBoB
MYHUIMITAJIBHBIX 06pa3oBaHuii cy6bekta Poccmiickoii Qenepanyn

Ynpasneune Munucrepersa Frocmn,un Poccniickoit - Depepanmnm 1o
Pecriybmuke Mopnosust ysenomisier o BrIouCHmy 1, FOCYAPCTBCHHBINA peecTp
YCTABOB  MYHUUMIAIbHBIX  06pasosannii  PeciiyGimnkun  Mopaosus perieHns
Cosera JenyTatoB AKCEIbCKOIO — CebCKOIO nocesieHust  TeMHUKOBCKOTrO
MYHULMIQIBHOTO paiiona PecriyGuikun Moprosus o1 30.01.2024 No 126 «O
BHECEHMM  M3MEHEHMM B YCTaB  AKCCIBLCKONO  COILCKOIO  110CEeHMSE
TeMHMKOBCKOTO MYHUIIMTIAILHOTO paiiona Pecrybuiki Mopposusi» (ganee -
perienne  CoBera  JenyTatoB  AKCEILCKOTO  COILCKOIO 1OCeJIeHUSI
TeMHUKOBCKOrO MYHUITUTTAJILHOIO paiona PeciiyGimkun Mopaosus).

Tun. HMY. 3ak. 3185 000.

[image: image2.jpg]o

Harta rocymapctBeHHOM perucrpanuy  perienns  Cosera  AenyTaros
AKCeJIbCKOTO CeJIbCKOro nocesieHns TeMHUKOBCKOrO MYHUITMITAJIBHOTO paiioHa
Pecniy6smmkn Mopnosust 07.03.2024.

["'ocygapCcTBeHHbIN perucTpanmontbiii Homep periienunst Copera ernyTaToB
AKCEeJIbCKOTO CeJIbCKOro TocesieHnss TeMHUKOBCKOrO MYHUIIUITAJIBHOIO panoHa
Pecrry6mky Mopnosust RU135193342024001.

07.03.2024 Tekct pentenust CoBera JACHYTATOB AKCCIBCKOIO CEILCKOIO
nocejieHns: TeMHUKOBCKOI'O MYHUIMIIAJILHOIO paona PecriyOimnku Moprosus
pasmewieH Ha rnoprasie  Muuucrepcersa toctuniun Poccuiickon  @epeparnmm
«HopmaTuBHbIe  1pPaBOBbIE  aKTbl B Poccuiickonn  Depgeparmm» B
MHOOPMALIMOHHO-TEJIEKOMMYHUKAIMOHHON — cetn  «Mireprer»  (http:/pravo-
minjust.ru, http://mpaBo-mMmuniocT.pd).

2

N.0. HauanbHMKA B.B. Kmoes

M.H. BalitakoBa
(8342) 24-22-03

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия, № 15 от 22 марта  2024   года.
Учредитель: Совет депутатов Аксельского сельского поселения Темниковского муниципального района Республики Мордовия
  Тираж 10 экз.